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 Velkommen til Nedsatsyn.dk's nyhedsbrev! 

I Nedsatsyn.dk har vi en klar mission: at dele viden, sætte fokus på livet med nedsat 
syn samt skabe sociale aktiviteter. Vi ønsker, at være din ressource og støtte i 
hverdagen, uanset om du selv har nedsat syn eller kender nogen, der har. 

God læselyst.  

• Nedsatsyn.dks webshop - En stor succes 

• Spørgeskemaundersøgelse – Se resultatet 
• Sight City 2024 – Synshjælpemiddelsudstilling i Frankfurt 
• Synsmessen 2024 – Danmarks største messe med synshjælpemidler 
• Tur til København - Fantastisk dag  
• IBOS – informere om forskellige arrangementer 

 

Nedsatsyn.dks webshop 
Efter lanceringen af vores nye shop på nettet, er det blevet lettere at købe badge, 
kasketter, klistermærker m.m. 
Shoppen er blevet mere overskuelig og der er kommet flere betalingsmuligheder så 
du bla. kan betale med MobilePay, Visakort og ApplePay. 
Besøg shoppen her eller klik på billedet  

BLIV SET OG UNDGÅ MISFORSTÅELSER 

https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
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Resultat af undersøgelse 

Vi har gennemført en spørgeskema undersøgelse med titlen ”Kan du læse 
underteksterne på TV?”. 
Som du kan se i svarene nedenfor, så er der rigtig mange der er udfordret når gælder 
om at læse underteksterne på TV. Vi vil derfor opfordre TV stationerne til at være 
opmærksomme på dette.  

Du kan se alle svarene nedenfor samt læse vores konklusion til sidst.  

 

Hvor gammel er du?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den største gruppe der svarede på undersøgelsen var over 70 år, den næststørste 
var mellem 50 og 69 år.  
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Hvilken type TV ser du? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Langt de fleste, 65,10%, ser både direkte (flow) og streamet TV. Gruppen der kun ser 
direkte TV er den næststørste på 22,90%.  

 

Hvor tit ser du TV? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hele 80,90% ser TV hver dag, 16.40% ser TV næsten hver dag. 
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Kan du læse underteksterne på TV? 

 

Størstedelen, nemlig 47,30%, kan læse underteksterne men med visse 
vanskeligheder. Mere end en fjerdedel, 27.30%, kan ikke læse underteksterne.  

 

Bruger du nogle hjælpefunktioner? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,10% svarer at de ikke bruger nogen form for hjælpefunktioner, 20,40% vælger kun 
at se TV uden undertekster.  
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Hvis du havde muligheden, ville du så gøre brug af følgende? 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Der er næste 
dødt løb mellem ”Undertekster med større kontrast” 51,90% og ”Forstørrede 
undertekster” 52,80%. På tredjepladsen kommer oplæste undertekster med 26.90%. 

 

Hvilke kanaler er sværest at se?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den store vinder er ”Alle” med hele 43,30%, nummer to er TV2 med 17,90%.  
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Konklusion 
Af dem der har svaret, ser det ud til at de største problem er kontrasten og størrelsen 
på underteksterne. Det er i hvert fald det de fleste ser som løsningen. Man kan også 
konkludere, at det især er den ældre del, der har de største udfordringer, og at der 
ikke er ret mange, der har eller bruge hjælp til underteksterne. 
Hvis man ikke kan læse underteksterne betyder det, at man ekskluderes og ikke kan 
følge med og få den samme viden som alle andre.  

Undersøgelsen bygger på 110 svar. 
Der har været flere svar muligheder, og det har været muligt at sætte mere end et 
kryds, på nogle af spørgsmålene. 

Det er tilladt at bruge svarene, dog skal der kildehenvises til Nedsatsyn.dk. 

 

 

Sight City 2024 
Synshjælpemiddelsmesse i Frankfurt 

Fra den 15. til 17. maj blev Sight City afholdt i 
Cap Europa i Frankfurt. Sight City er den 
største internationale messe med hjælpemidler 
til blinde og svagsynede.  
Allerede i 2022 besluttede Nedsatsyn.dks 
bestyrelse at der skulle søges midler til rejse, 
hotel m.m. således at bestyrelsens 
medlemmer kunne deltage på messen.  

Med et legat fra Dispositionsfonden for de kongelige 
blindeinstitutter, tog tre af bestyrelsens medlemmer samt en 
ledsager toget til Frankfurt.  

Formålet med turen var, at blive inspireret og få viden, som vi 
kan dele, hvilket jo er et af foreningens formål.  

Sight City er en blanding af 
forhandlere, organisationer og 
foreninger som alle arbejder på 

synsområdet. 
Der var mere en 120 udstillere fra 20 forskellige lande 
som var fordelt på fire etager. Med så mange udstillere 
var der nok at se på, vi koncentrerede os mest om ting 
som var målrettet mennesker med et nedsat syn. 
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På trods af at messe området var stort var det nemt at finde rundt, det skyldtes især 
de ledelinjer med høj kontrast, der var lagt ud over alt.  

I dette, og i de kommende nyhedsbreve, vil vi præsentere nogle af de ting vi så på 
messen.  

 

Brillerstel med lys 
VisiAID viste en rigtig smart og brugbar løsning, som 
løser manges problem.  
VisiAID består at en brilleklips og en styre/batteri 
enhed. 
Selve brillen klipser man på sine almindelige brille 
og der går en ledning til styre og batterienheden som 
kan sidde i bukser kanten. 
Det giver et meget jævnt lys på nært hold og smart 
til læsning, håndarbejde, madlavning osv. der er 
ingen skygger og ingen varmeudvikling. 

I linket nedenfor kan du se mere om VisiAID, der blandt andet en 
video som viser hvordan det fungere. Du kan også bestille og købe 
VisiAID på hjemmesiden. Vi er ikke bekendt med at de forhandles i 
Danmark, men vi håber det sker da løsningen er rigtig god. 

Link til VisiAID 
VisiAid Leuchtbrille für Sehbehinderte (Sight City) | L.E.S.S. SA (less-sa.com) 

 

 
 

https://www.less-sa.com/de/visiaid-leuchtbrille-fur-sehbehinderte/
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LVI 
MagniLink AIR go 

En af de helt store 
stande på Sight City er 
LVI’s stand. LVI, Low 
Vision International, er 
et svensk selskab med 
forskellige 

datterselskaber bla. i Danmark.  
Vi var så heldige at møde de danske LVI 
folk, som også var nede og besøge 
messen i Frankfurt. Martin viste os den helt store nyhed, nemlig MagniLink AIR go 
som er et mobilt kamera. 
I den opsætning vi fik demonstreret, var kameraet tilsluttet en iPad via Wi-fi. Det 
smarte er at kamereat stilles fx bagerst i et klasselokale og eleven med nedsat syn 
ser billedet på sin iPad. Det muligt at zoome, ændre farver, dreje kameraet m.m. 

Kameraet er meget stabilt, hvilket giver færre rystelser og et bedre billede. 
Fidusen er, at det er nemt at flytte da forbindelsen er trådløst og kameraet er 
opladeligt. 

Det er en genial løsning på fx skoler og uddannelsessteder, men 
mulighederne er uanede. Vi tog selvfølgelig også et kig på de 
andre ting på LVI’s stand. 

Linket nedenfor er til LVI i Danmark, her kan se meget mere om 
MagniLink AIR go 
Nyhed: MagniLink AIR Go (lvi.dk) 

 

 

 

 

 

https://lvi.dk/a/nyhed-magnilink-air-go
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Talende hvidevarer m.m. 

Firmaet Feelware har udviklet et system som gør at dine 
hvidevare kan tale. 
Det fungere på følgende måde, du køber fx en 
vaskemaskine hos en helt almindelig hvidevarehandler, 
herefter byttes panelet ud med et fra Feelware.  
Systemet findes ikke i Danmark, men man kunne 
forestille sig at Feelware panelet kunne søges som 
hjælpemiddel i kommunen.   
Rygtet vil vide, at der en dansk forhandler som er 

interesseret i at prøve i 
Danmark og eventuelt oversætte talen til dansk. 
Det er bestemte mærker og modeller der kan bruges 
til Feelware, disse modeller og typer variere fra land 
til land.  

Det virker rigtig godt, når man drejer på knappen. 
Får fx at vide hvilket program og temperatur 
vaskemaskinen står på. Holder 
man knappen inden, får man 

mere info om fx tøjtyper der tåler dette program. 
Feelware sælger allerede systemet i forskellige lande. 

Se mere om Feelware på deres hjemmeside 
Feelware blind people's aid devices shop | Discover now! 

 

 

  

https://feelware.eu/
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Tastatur til smartphone 
Help2type 

På Help2type’s stand viste de et fysisk 
tastatur til en smartphone. Det smarte 
ved dette tastatur var at det fyldte det 
samme som telefonens skærmtastatur. 
Tastaruret kan let fjernes og bag på 
telefonen sætter man et magnet 
klistermærke som tastaturet sidde fast 
på, når det ikke bliver brugt.  

Det faktskt en rigtig god løsning, det kan være svært at se tasterne men de er nemme 
at mærke.  

Se mere om dette smarte tastatur på linket nedenfor 
Home | help2type 

 

 

Mavebælte til navigering 
FeelSpace naviGürtel er et bælte 
der viser verdensretninger og 
konkrete ruter gennem vibrationer 
rundt om maven. Vi prøvede bæltet og 
man kan tydeligt mærke den retning der angives. 
Bæltet giver stor frihed da hænderne er fri, ingen lyd i 
ørene. 
Det fungere som gps navigation men kan også virke 
som kompas. 
Vi prøvede bæltet, og syntes det fungerer rigtig godt. 
Samtidig er løsningen rigtig god pga. den store frihed 
det giver. 

Se mere på: 
feelspace.de  

 

 

 

https://www.help2type.ch/
https://feelspace.de/
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I næste udgave af Under Luppen  

præsentere vi flere af de ting vi så på Sight City. 
 

 

Synsmessen 2024 

Igen i år afholdes Synsmessen i OCC 
Odense Congress Center, denne gang er 
det torsdag den 12. september. 

Synsmessen er Danmarks største messen 
med synshjælpemidler og andre løsninger 
til blinde og svagsynede. Du kan møde 
forhandlere, organisationer samt foreninger 
som alle arbejder på synsområdet. 

Det gratis at besøge synsmessen og alle 
er velkommen. 

• Kl. 9. Messen åbner for synsprofessionelle, kommuner, jobcentre,  
 optikere osv. kræver tilmelding på www.synsmessen.dk 
• Kl. 14. Messen er åben for alle 
• Kl. 17. Messen slutter 

Der serveres forfriskninger hele dagen. 

Private og andre interesserede skal ikke tilmelde sig, men det vil dog være en stor 
hjælp for arrangørgruppen. Tilmelding kan ske på www.synsmessen.dk  

Teamet som arrangere Synsmessen består af LVI, Lys og lup, Instrulog og 
Nedsatsyn.dk. 

Se mere om Synsmessen 2024 på 
www.synsmessen.dk 

 

 

  

http://www.synsmessen.dk/
http://www.synsmessen.dk/
https://www.synsmessen.dk/
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Fantastisk dag i København 

Lørdag den 25. maj havde vi arrangeret et en tur til København. Jyder og fynboer 
mødtes i Odense, og kørte med bus til hovedstaden, nå ja vi samlede også op i 
Nyborg. Deltagerne fra Sjælland mødtes vi med på Slotspladsen ved Christiansborg. 
Klokken 11 stod vi klar til at Erling Bonnesen kunne give os en rundvisning på 
Christiansborg. Det var rigtig spændende at se ”Borgen” og høre en masse historier 
fra Erlings 19 år som folketingspolitiker. 
Efter 2½ time gik vi videre til restauranten, hvor der var bestilt frokost, det var et 
hyggeligt sted med et meget opmærksomt personale. 
Med mad i maverne, var det tid for en kanal og havnerundfart.  
Efter en times sejllads i det aller flotteste sommervejr, var det tid til at vende hjem.     
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IBOS Instituret for blinde og svagsynede informere 

Blindstock Festival  

Den 13. juni åbner IBOS dørene til årets 
mest stemningsfulde festival den 13. juni 
fra kl. 11–17. Træd ind i IBOS’ grønne 
oase og få en dag fyldt med musik, mad, 
kunsthåndværk og fællesskab.  

Musiknavnene er klar, og I år kan du 
blandt andet opleve årets hovednavn 
Enrico Pieranunzi & Thomas Fonnesbæk 
Duo, to musikere i absolut verdensklasse. Men også vores husband, The 
Paragraphs, og andre venner af huset. Alle kunstnere har det til fælles at en eller flere 
har et synshandicap.  

Festivalen er støttet af Dansk Blindesamfund. Og er åben for alle. 

 

Links til mere viden om Blindstock:  

Læs mere og se det fulde musikprogram på IBOS’ 
hjemmeside 

Læs mere og tilmeld dig på NemTilmeld 

Sommertræf for unge på IBOS - ungdomsliv, fællesskab & 
oplevelser 

IBOS inviterer dig som er mellem 15 og 29 år til 
sommertræf for unge den 1. juli 2024 – en dag hvor 
oplevelser, erfaringsudveksling og fællesskab er i 
højsædet.   

 

På sommertræffet vil du:  

 Få nye venner og bekendtskaber og blive en del af et fællesskab med andre, som 
også lever et ungeliv med en synsnedsættelse. 

  Få mulighed for at erfaringsudveksle med andre unge. Vi snakker om alt fra 
venskaber og uddannelse til jobmuligheder, så du kan få inspiration og støtte fra 
ligesindede. 

Få en unik oplevelse på Roskilde Festival. Kom med behind-the-scenes. Vi kommer 
ind på selve festivalpladsen, som er ved at blive bygget op, og får et kig bag 

https://ibos.dk/index.php/2024/01/30/blindstock-musikfestival-2024/
https://ibos.dk/index.php/2024/01/30/blindstock-musikfestival-2024/
https://ibos.nemtilmeld.dk/494/
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kulisserne. Desuden får vi en rundvisning på campingområdet, Dream City og 
FirstDays festivalpladsen.  

Dagen rundes af med aftensmad på Roskilde Festival, mens vi hører god musik i 
godt selskab. 

Vil du holdes informeret, se mere i begivenheden på Facebook på dette link: 
https://www.facebook.com/events/309354305528769/?ref=newsfeed 

 

Links til mere viden om Sommertræf:  

’Sommertræf på IBOS’ Facebook-gruppe – Bliv medlem, hvis du er mellem 15-29 år   

Læs mere om dagen på IBOS’ hjemmeside 

Læs mere og tilmeld dig sommertræf på NemTilmeld 

 

 

 

 

 

 

 

Indlæg til nyhedsbrevet 

Har du kommentarer eller et indlæg, som kunne være interessant at bringe her i 
”Under luppen” så send det til kontakt@nedsatsyn.dk. Nyhedsbrevet ”Under luppen” 
sendes til alle medlemmer af foreningen, desuden sendes det også til alle relevante 
samarbejdspartnere såsom synscentre, øjenlæger m.fl.  

Nyhedsbrevet ”Under luppen” udsendes af bestyrelsen i foreningen Nedsatsyn.dk  

Du finder Nedsatsyn.dk på: 

•  Hjemmesiden: www.nedsatsyn.dk 

•  Facebook: nedsatsyn.dk 
•  Twitter: nedsatsyn.dk 
•    Kontakt os på mail: kontakt@nedsatsyn.dk. 

https://www.facebook.com/events/309354305528769/?ref=newsfeed
https://www.facebook.com/groups/438312615353454
https://ibos.dk/index.php/sommertraef-for-unge/
https://ibos.nemtilmeld.dk/519/
mailto:kontakt@nedsatsyn.dk
mailto:kontakt@nedsatsyn.dk
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Bliv medlem   

Har du, eller kender du en der har nedsat syn? De 
fleste møder mennesker, med en hverdag som er 
ændret markant pga. af at synet svigter.  
Tusindvis af mennesker i Danmark lever på denne 
måde. 
Vær med til at gøre en forskel. 

Nedsatsyn.dk er en 100% frivillig forening, der 
sætter fokus på det at leve med et nedsat syn. Vi ønsker at dele viden og skabe et 
socialt fællesskab. 

Vi du være med eller vil du støtte det gode formål? 

Foreningens event og arrangementer er åbne for alle, uanset om man er medlem 
eller ej. Men der er fordele ved at være medlem af Nedsatsyn.dk. 
Som medlem deltager du gratis eller til en nedsat pris i arrangementerne, det samme 
gælder også i forhold til forplejning. 

Det koster blot 200 kr at være medlem i et helt år, gældende fra betalingsdatoen. 
 
Det koster penge at drive en frivillig forening, derfor har vi brug for at du melder dig 
ind og støtter foreningens arbejde. 

Bliv medlem her 

 

Firmamedlemskab 

Dit firma eller din organisation kan også blive vist i alle Nedsatsyn.dks nyhedsbreve 
og på www.nedsatsyn.dk.  

Det koster kun 500 kr, for et helt år, at tegne et firmamedlemskab.  

Støt en god sag og få billig reklame.  

Se mere på  www.nedsatsyn.dk eller send en mail til kontakt@nedsatsyn.dk.   

https://www.nedsatsyn.dk/?page_id=44
http://www.nedsatsyn.dk/
http://www.nedsatsyn.dk/
mailto:kontakt@nedsatsyn.dk
https://www.nedsatsyn.dk/?page_id=44
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DE STØTTER NEDSATSYN.DK 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

https://synsnerven.dk/
https://lvi.dk/
http://lysoglup.dk/
http://www.itech.dk/da/
https://www.vidata.dk/
https://www.eschenbach-optik.com/index-en.html
https://instrulog.dk/
https://csv.kk.dk/
https://foererhund.dk/
https://heikostumbeck.dk/
http://www.myeyes.dk
https://www.fodmanden.dk/
https://www.cfd.dk/
https://www.ibos.dk/

